PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2016 года

№ 76

п.Глубокий

О комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и ее должностных лиц

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях принятия мер по профилактике коррупции постановляю:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и ее должностных лиц (далее - Комиссия).

2. Утвердить:

1) Положение о Комиссии (приложение №1);

2) состав Комиссии (приложение № 2).

3. Специалисту 1 категории (по организационно-кадровой работе, юридическим вопросам, архивному делу, делопроизводству) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в Комиссию информацию о вынесенных судебных решениях о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и их должностных лиц.

4. Ответственному специалисту разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение №1

к постановлению администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 15.04.2016 г. №76

Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и ее должностных лиц

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Краснодарского края от 23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском крае».

2. Комиссия по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и их должностных лиц (далее - Комиссия) создается в целях принятия соответствующих мер по профилактике коррупции, по предупреждению и устранению причин, повлекших нарушения.

3. Рассмотрение Комиссией вопросов правоприменительной практики включает в себя:

анализ вступивших в законную силу судебных актов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и их должностных лиц;

выявление причин, послуживших основаниями признания недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и его должностных лиц;

последующую разработку и реализацию системы мер, направленных на устранение и предупреждение указанных причин;

контроль результативности принятых мер, последующей правоприменительной практики.

4. Специалист 1 категории ((по организационно-кадровой работе, юридическим вопросам, архивному делу, делопроизводству) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района готовит информацию о вынесенных судебных решениях по результатам исследования действующего законодательства, регулирующего отношения, в сфере которых возник судебный спор, и до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляют ее в Комиссию. К информации прикладываются копии вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и их должностных лиц.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее деятельностью, ведет заседания Комиссии. В случае отсутствия его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

В случае необходимости на заседания Комиссии приглашаются заинтересованные лица для дачи пояснений.

7. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает председатель Комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя и секретарь Комиссии.

При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии.

8. Решения Комиссии доводятся до специалистов администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района по направлениям деятельности для дальнейшей работы в соответствии с их компетенцией.

9. Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района направляют в Комиссию к следующему ее заседанию информацию о результатах рассмотрения решения Комиссии и принятых мерах.

10. Информация о результатах работы Комиссии за год направляется главе Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

Специалист I категории администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
У.Г.Белова

Приложение №2

к постановлению администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 15.04.2016 г. № 76

Состав

комиссии по рассмотрению вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района и ее должностных лиц

	Колесников Александр Евгеньевич
	- глава администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района,

председатель комиссии;

	Кудашина Светлана Владимировна
	- главный специалист администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района,

заместитель председателя комиссии;

	Белова Ульяна Геннадиевна
	- специалист I категории администрации

Новосельского сельского поселения  Новокубанского района,

секретарь комиссии.

	Пономаренко Николай Николаевич

	Члены комиссии:

Председатель комиссии Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новосельского сельского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (по согласованию);

	Елатенцева Светлана Александровна
	главный специалист, главный бухгалтер администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района;

	Вукерт Наталья Викторовна
	главный специалист администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района;

	Копач Елена Александровна
	ведущий специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

Специалист I категории администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
У.Г.Белова